
UCHWAŁA XLIII.337.2024 
RADY GMINY SZUDZIAŁOWO 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie sprzeciwu dotyczącego wprowadzenia restrykcji w pozyskiwaniu drewna w lasach 
znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Na podstawie § 18 ust. 2 pkt. 15 oraz § 7 i 8 Statutu Gminy Szudziałowo uchwalonego Uchwałą Nr 
XXVI.170.2018 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 13 marca 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
(Dz.U. Woj. Podl. z 2018 r., poz. 1264), zmienionym Uchwałą Nr XXIII.177.2021 Rady Gminy Szudziałowo 
z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie zmiany Statutu Gminy (Dz.Urz.Woj. Podl. z 2021 r., poz. 4656), 
zmieniony Uchwałą Nr XL.302.2023 Rady Gminy Szudziałowo z dnia 21 września 2023 roku w sprawie 
zmiany statutu Gminy (Dz.Urz.Woj.Podl. z 2023 r., poz. 4884) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie sprzeciwu dotyczącego wprowadzenia restrykcji w pozyskiwaniu 
drewna w lasach znajdujących się w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na 
terenie powiatu sokolskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
 
 

Leszek Olchowik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6BF23AA-CDB1-4134-B2E4-DDA3046402EC. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr XLIII.337.2024  

Rady Gminy Szudziałowo 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 
 

Stanowisko Rady Gminy Szudziałowo w sprawie sprzeciwu dotyczącego wprowadzenia restrykcji 

w pozyskiwaniu drewna w lasach znajdujących się w zarządzie 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

 
 

 

Radni Gminy Szudziałowo wyrażają sprzeciw wobec sposobu i formy wprowadzenia ograniczeń w 

funkcjonowaniu gospodarki leśnej na terenie między innymi Gminy Szudziałowo, wprowadzonego poleceniem 

Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 8 stycznia 2024r. Zdaniem Rady Gminy Szudziałowo decyzja została podjęta 

bez jakichkolwiek konsultacji oraz analizy bieżącej sytuacji. 

Decyzja Ministra Klimatu i Środowiska w żaden sposób nie była konsultowana z przedsiębiorcami działającymi w 

branży leśnej oraz przedstawicielami przemysłu drzewnego. Wprowadziła chaos i niepewność dotyczącą ich 

przyszłości. 

Wprowadzonemu ograniczeniu pozyskania drewna podlega obecnie 94 tys. hektarów lasów w Polsce, z czego 60 

tys. hektarów znajduje się na terenie województwa podlaskiego. W Gminie Szudziałowo lasy i grunty leśne zajmują 

50,47 % powierzchni, a głównym kompleksem leśnym jest Puszcza Knyszyńska. Fakt ten ma ogromny wpływ na 

rozwój szeroko pojętej branży leśnej na terenie gminy. Branży, która z uwagi na dość niskie uprzemysłowienie 

naszego regionu stanowi bardzo ważną gałąź naszej gospodarki. 

Negatywne skutki podjętej przez Ministra Klimatu i Środowiska decyzji, zauważalne będą w sposób szczególny na 

rynku pracy. Ograniczenie wycinki uniemożliwi branży związanej z gospodarką leśną czerpanie dochodu z 

pozyskanego drewna. Część mniejszych zakładów usług leśnych zostanie w praktyce bez pracy. Szereg ludzi 

związanych z tą branżą straci niekiedy jedyne źródło utrzymania. Firmy, które zainwestowały duże środki na zakup 

potrzebnych maszyn i urządzeń do prowadzenia robót leśnych, stracą płynność finansową z powodu niemożliwości 

wykonania zakontraktowanych zamówień. Decyzja Ministra Klimatu i Środowiska całkowicie destabilizuje pozycję 

tych przedsiębiorstw na rynku. Ucierpi na tym także gospodarka finansowa poszczególnych gmin oraz nadleśnictw. 

Obawy co do swojej przyszłości mają też lokalne zakłady zajmujące się przetwórstwem drewna. Brak lokalnego 

surowca spowoduje wzrost cen drewna potrzebnego do produkcji w miejscowym przemyśle drzewnym, co przyczyni 

się do podwyższenia kosztów produkcji, a w rezultacie spowoduje wzrost cen finalnego produktu. 

Jakiekolwiek zmiany w prowadzeniu gospodarki leśnej powinny być przede wszystkim poprzedzone otwartym, 

transparentnym dialogiem. Merytoryczne rozmowy z praktykami - leśnikami, z organizacjami społecznymi, ze 

związkami zawodowymi, naukowcami, a także przedstawicielami firm leśnych i drzewnych, jak i przedstawicielami 

samorządów, dają rękojmię ustalenia właściwych kierunków dbałości o lasy, które są wspólnym dobrem. 

Stanowisko Rady Gminy Szudziałowo otrzymuje Prezes Rady Ministrów, Minister Klimatu i Środowiska oraz 

Wojewoda Podlaski. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A6BF23AA-CDB1-4134-B2E4-DDA3046402EC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIII.337.2024 RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1


		2024-03-01T10:58:09+0100




